
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 14 июня 2013 года N 198

О направлении территориальными органами ФССП России информационных
сообщений в адрес руководителей структурных подразделений центрального
аппарата Федеральной службы судебных приставов

(с изменениями на 13 марта 2017 года)

____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
приказом ФССП России от 19 февраля 2015 года N 109; 
приказом ФССП России от 13 марта 2017 года N 75. 

____________________________________________________________________

В целях оперативного информирования центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов о событиях о текущей служебной
деятельности территориальных органов ФССП России и обеспечения
принятия своевременных мер реагирования
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.08.2013:

1.1. Порядок направления территориальными органами ФССП России
информационных сообщений в адрес руководителей структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов (приложение N 1);

1.2. Перечень информационных сообщений, направляемых
территориальными органами ФССП России в адрес руководителей
структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы
судебных приставов (приложение N 2).

2. Руководителям структурных подразделений центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов обеспечить учет, обобщение и при
необходимости доклад информационных сообщений, поступивших из
территориальных органов ФССП России, директору Федеральной службы
судебных приставов - главному судебному приставу Российской Федерации
либо его заместителям.

3. Руководителям территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов - главным судебным приставам субъектов Российской
Федерации определить порядок направления руководителями структурных
подразделений территориального органа ФССП России информационных
сообщений в специализированный отдел оперативного дежурства
территориального органа ФССП России.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

http://docs.cntd.ru/document/420272055
http://docs.cntd.ru/document/456062274


Директор Федеральной службы
судебных приставов -
главный судебный пристав
Российской Федерации
А.О.Парфенчиков

Приложение N 1. Порядок направления
территориальными органами ФССП России
информационных сообщений в адрес
руководителей структурных подразделений
центрального аппарата Федеральной
службы судебных приставов
Приложение N 1
к приказу ФССП России
от 14 июня 2013 года N 198

(с изменениями на 13 марта 2017 года)

1. Территориальные органы ФССП России направляют в адрес
руководителей структурных подразделений центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов информационные сообщения в
соответствии с Перечнем информационных сообщений, направляемых
территориальными органами ФССП России на имя руководителей структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов (далее - Перечень).

2. Информационные сообщения оформляются в соответствии с
требованиями Инструкции по делопроизводству в Федеральной службе
судебных приставов к оформлению служебных писем, при этом:

2.1. Печатаются на бланке установленного образца аппарата управления
территориального органа ФССП России.

2.2. Заголовок к тексту служебного письма начинается со слов
"ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ", которые печатаются заглавными
буквами, выделяются полужирным шрифтом, после которых обычным
шрифтом печатается тема информационного сообщения.

2.3. Ссылка на приказ "О направлении территориальными органами ФССП
России информационных сообщений в адрес руководителей структурных
подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных
приставов" не делается.

2.4. При направлении информационного сообщения с дополнительными к
ранее направленному информационному сообщению сведениями (об
уточнении обстоятельств или принятых мерах) заголовок письма
заканчивается указанием в скобках: "(в дополнение к ранее направленному
письму от (дата), регистрационный номер и заголовок ранее направленного
информационного сообщения (о чем)".



3. Подписанные руководителем территориального органа ФССП России -
главным судебным приставом субъекта Российской Федерации (лицом,
исполняющим его обязанности) информационные сообщения подлежат
регистрации в журнале учета информационных сообщений, который должен
быть зарегистрирован в порядке, установленном для дел с ограничительной
пометкой "Для служебного пользования", прошнурован, страницы
пронумерованы и скреплены гербовой печатью. Журнал хранится в дежурной
части специализированного отдела оперативного дежурства.

4. Подписанные и зарегистрированные информационные сообщения
передаются исполнителем в дежурную часть для размещения на
ведомственном служебном портале АИС ФССП России в следующие сроки:

Предусмотренные разделом 1 Перечня:

пп.1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6 - в течение двух рабочих дней;

пп.1.7, 1.8 - в течение 5 рабочих дней с момента вынесения решения судом.
Предусмотренные разделом 2 Перечня:

пп.2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10 - в течение суток с момента
совершения действий, выявления факта и возбуждения производств;

п.2.5 - незамедлительно, до возбуждения исполнительного производства.
Предусмотренные разделом 3 Перечня:

пп.3.1, 3.2 - в течение суток с момента обнаружения.
Предусмотренные разделом 4 Перечня:

пп.4.1, 4.2, 4.3 - в течение суток с момента происшествия;

п.4.4 - в течение 3 суток с момента прекращения судом дела об
административном правонарушении.

Предусмотренные разделом 5 Перечня:

пп.5.1, 5.2, 5.9 - в течение суток с момента происшествия;

пп.5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.8 - в течение 10 суток;

п.5.7 - в течение 7 суток.
Предусмотренные разделом 6 - по мере необходимости.
Предусмотренные разделом 7 Перечня:
в течение 10 суток с момента происшествия.
Предусмотренные разделом 8 Перечня - в течение 3 суток с момента

принятия решений об отказе во внесении сведений в государственный реестр
юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату просроченной
задолженности в качестве основного вида деятельности.

(Абзац дополнительно включен приказом ФССП России от 13 марта 2017
года N 75)

Предусмотренные разделом 9 Перечня - в течение 3 суток с момента
прекращения судом дела об административном правонарушении.

(Абзац дополнительно включен приказом ФССП России от 13 марта 2017
года N 75)

http://docs.cntd.ru/document/456062274
http://docs.cntd.ru/document/456062274


5. Подписанное и зарегистрированное на бумажном носителе
информационное сообщение в сканированном виде прикрепляется к
информационному сообщению, размещаемому на ведомственном служебном
портале АИС ФССП России.

Подлинники информационных сообщений на бумажном носителе хранятся
в отдельном номенклатурном деле.

6. В информационных сообщениях, представляемых в соответствии с
пп.5.3, 5.5, 5.8 раздела 5 Перечня, в обязательном порядке указываются
сведения о размещении информации на официальном сайте территориального
органа.

7. Копии приговоров по уголовным делам в отношении федеральных
государственных гражданских служащих и граждан, ранее работавших в ФССП
России, по преступлениям, совершенным ими во время исполнения
должностных полномочий, а также в отношении лиц, склонявших федеральных
государственных гражданских служащих к совершению коррупционных
правонарушений, размещаются на ведомственном служебном портале АИС
ФССП России в течение 30 суток с момента вступления приговора в законную
силу.

Приложение N 2. Перечень
информационных сообщений,
направляемых территориальными
органами ФССП России в адрес
руководителей структурных подразделений
центрального аппарата Федеральной
службы судебных приставов
Приложение N 2
к приказу ФССП России
от 14 июня 2013 года N 198

(с изменениями на 13 марта 2017 года)

1. По вопросам исполнительного производства



1.1. О фактах вскрытия судебными приставами-исполнителями в целях
исполнения исполнительных документов жилых или нежилых помещений,
занимаемых должником либо принадлежащих должнику (за исключением
исполнения исполнительных документов о вселении взыскателя или
выселении должника).

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и номер исполнительного документа, орган его выдавший;
требования исполнительного документа;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
дату поступления исполнительного документа;
номер исполнительного производства и дату возбуждения;
краткое описание принятых судебным приставом-исполнителем мер;
обоснование причин, по которым возникла необходимость вскрытия

помещения;
информацию о привлечении судебных приставов по ОУПДС, работников

правоохранительных органов, представителей государственной власти и
других представителей, при совершении исполнительных действий;

в случае возникновения в ходе исполнительных действий непредвиденных
обстоятельств или событий, осложняющих или мешающих исполнению
требований исполнительного документа и вскрытию помещения, указать
способы их разрешения.

1.2. О фактах отказа торгующими организациями потенциальным
покупателям в продаже арестованного имущества и непредставления
покупателям сведений о реализуемом имуществе (в том числе о месте и
времени проведения торгов, месте экспонирования имущества).

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
номер исполнительного производства, дату возбуждения;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
сумму, подлежащую взысканию;
дату наложения ареста;
место и время проведения торгов (экспонирования имущества);
сведения об информационных источниках, в которых была размещена

информация о дате и месте проведения торгов (экспонирования имущества)
(официальные публикации в средствах массовой информации;

действующая ссылка на соответствующий раздел официального сайта
ФССП России).

1.3. О наложении ареста на имущество должников - стратегических
предприятий и организаций.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
номер исполнительного производства, дату возбуждения;
дату и номер исполнительного документа, орган его выдавший;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
сумму, подлежащую взысканию;
дату наложения ареста.



1.4. О наложении ареста на имущество, имеющее мобилизационное
назначение.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
номер исполнительного производства, дату возбуждения;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
сумму, подлежащую взысканию;
дату наложения ареста.

1.5. О наложении ареста на имущество, находящееся в оперативном
управлении или хозяйственном ведении воинских частей и организаций,
подведомственных Министерству обороны Российской Федерации.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
номер исполнительного производства, дату возбуждения;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
сумму, подлежащую взысканию;
дату наложения ареста.

1.6. О наложении ареста на имущество, предварительная стоимость
которого превышает 30 млн.руб.

(Абзац в редакции, введенной в действие приказом ФССП России от 19
февраля 2015 года N 109.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
номер исполнительного производства, дату возбуждения;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
сумму, подлежащую взысканию;
дату наложения ареста;
подробную характеристику арестованных объектов (вид имущества,

основные параметры);
предварительную стоимость арестованного имущества;
сведения об ответственном хранителе и месте хранения имущества.

1.7. О вынесении судом постановления об отмене постановления
должностного лица ФССП России по делу об административном
правонарушении, возбужденному в сфере исполнительного производства.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату составления протокола об административном правонарушении,

обстоятельства его составления;
дату решения суда об отмене постановления старшего судебного пристава

по делу об административном правонарушении, основания принятого судом
решения;

сведения об обжаловании решения суда;
решение о проведении либо о непроведении служебной проверки в

отношении виновных должностных лиц.
К информационному сообщению прилагаются копия протокола об

административном правонарушении, копия постановления должностного лица
ФССП России о привлечении к административной ответственности, копия
решения суда.

http://docs.cntd.ru/document/420272055


1.8. О прекращении судом дел об административных правонарушениях,
возбужденных должностными лицами ФССП России в сфере исполнительного
производства: за отсутствием состава либо события административного
правонарушения; в связи с неверной квалификацией административного
правонарушения; в связи с окончанием давности привлечения виновного лица
к административной ответственности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату составления протокола об административном правонарушении,

обстоятельства его составления;
дату решения суда об отмене постановления старшего судебного пристава

по делу об административном правонарушении, основания принятого судом
решения;

сведения об обжаловании решения суда;
решение о проведении либо о непроведении служебной проверки в

отношении виновных должностных лиц.
К информационному сообщению прилагаются копия протокола об

административном правонарушении, копия решения суда.

2. По вопросам рассмотрения обращений в
исполнительном производстве

2.1. О возбуждении исполнительных производств в отношении
стратегических предприятий и стратегических акционерных обществ,
включенных в перечни, утвержденные Указом Президента Российской
Федерации от 04.08.2004 N 1009 "Об утверждении перечня стратегических
предприятий и стратегических акционерных обществ" и распоряжением
Правительства Российской Федерации от 20.08.2009 N 1226-р "Об
утверждении перечня стратегических предприятий и организаций", сумма
задолженности по которым перед юридическими и физическими лицами
составляет 10 млн.руб. и более.

2.2. О возбуждении исполнительных производств на основании
постановлений налоговых органов в отношении должников-организаций,
имеющих задолженность по платежам в бюджет в размере 500 млн.руб. и
более.

2.3. О возбуждении исполнительных производств по исполнительным
документам, выданным на основании судебных актов, по которым сумма
взыскания составляет 1 млрд. руб. и более.

2.4. О возбуждении исполнительных производств, сторонами которых
являются иностранное государство и Российская Федерация.

В информационных сообщениях по пп.2.1-2.4 необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
требования исполнительного документа;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
дату поступления исполнительного документа;
номер исполнительного производства и дату возбуждения;
в п.2.3 дополнительно указывать сведения о ходатайстве/постановке

данного исполнительного производства на территориальный контроль в связи
со значительной суммой взыскания.

http://docs.cntd.ru/document/901904859
http://docs.cntd.ru/document/902172331


2.5. О поступлении исполнительных документов, связанных с проведением
выборов в региональные и муниципальные органы законодательной и
исполнительной власти.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
требования исполнительного документа;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
время и дату поступления исполнительного документа.

2.6. О поступлении исполнительных документов в отношении
руководителей федеральных органов государственной власти, членов Совета
Федерации Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации.

2.7. О предъявлении в структурные подразделения территориальных
органов ФССП России исполнительных документов, должниками по которым
являются Федеральная служба судебных приставов или ее территориальные
органы.

В информационных сообщениях по пп.2.6, 2.7 необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
требования исполнительного документа;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
дату поступления исполнительного документа;
номер исполнительного производства и дату возбуждения;
краткое описание принятых судебным приставом-исполнителем мер;
в случае отказа в возбуждении исполнительного производства, указать

причину отказа;
в случае возникновения в ходе исполнительных действий,

непредвиденных обстоятельств или событий, осложняющих или мешающих
исполнению требований исполнительного документа, указать способы их
разрешения.

2.8. О фактах отсутствия материалов исполнительных производств в
структурных подразделениях территориальных органов ФССП России.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
мероприятия или события, в ходе (в результате) которых установлены

факты отсутствия материалов исполнительных производств;
категорию исполнительного производства (имущественного,

неимущественного характера, взыскание алиментов, периодических платежей)
и период их ведения (даты возбуждения, окончания), название электронной
базы данных;

сведения о количестве утраченных исполнительных производств и общей
сумме, подлежащей взысканию по утраченным исполнительным
производствам;

информацию о причинах утраты исполнительных производств и
материалов, какие конкретно меры приняты для их восстановления.

2.9. О возбуждении в пользу физических лиц исполнительных производств
на основании исполнительных документов об обязании органов и учреждений
(их должностных лиц), в которых содержались или содержатся лица с
избранной мерой пресечения в виде заключения под стражу и осужденные
судом к лишению свободы, устранить имеющиеся нарушения и/или
обеспечить надлежащие условия их содержания.



2.10. О возбуждении исполнительных производств на основании
исполнительных документов о взыскании компенсации причиненного вреда в
связи с ненадлежащими условиями содержания лиц с избранной мерой
пресечения в виде заключения под стражу и осужденные судом к лишению
свободы.

В информационных сообщениях по пп.2.8, 2.9, 2.10 необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и номер исполнительного документа, орган, его выдавший;
требования исполнительного документа;
полное наименование должника и взыскателя, адрес;
дату поступления исполнительного документа;
номер исполнительного производства и дату возбуждения.

3. По вопросам обеспечения информационной
безопасности

3.1. О фактах утечки защищаемой информации (в том числе персональных
данных).

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и время регистрации обнаружения факта;
источник сообщения о происшествии;
какие работы проведены по расследованию факта;
наличие умысла;
оценку опасности факта утечки информации.

3.2. О фактах компрометации средств криптографической защиты
информации (в том числе ключей электронной подписи).

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и время регистрации обнаружения факта;
источник сообщения о происшествии;
сведения о скомпрометированных средствах криптографической защиты

информации;
какие работы проведены по расследованию факта;
наличие умысла;
оценку опасности факта компрометации средств криптографической

защиты информации.

4. По вопросам обеспечения установленного порядка
деятельности судов

4.1. О фактах неосторожного обращения с боевым ручным стрелковым
оружием и применения спецсредств, повлекших вред здоровью и иные
последствия.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и краткое изложение обстоятельств происшествия;



Ф.И.О., дату рождения, должность виновных лиц;
количество пострадавших, Ф.И.О., дату рождения, должность;
наступившие последствия, причиненный материальный ущерб;
принятые меры.

4.2. О фактах поломки и разукомплектования боевого ручного стрелкового
оружия и боеприпасов.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и краткое изложение обстоятельств происшествия;

Ф.И.О., дату рождения, должность виновных лиц;
наступившие последствия, причиненный материальный ущерб;
принятые меры.

4.3. О фактах побегов иностранных граждан или лиц без гражданства,
препровождаемых в специальные учреждения или за пределы Российской
Федерации.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и обстоятельства побега;
кем и от кого совершен побег, Ф.И.О., дату рождения, должность виновных

лиц;
принятые меры.

4.4. О фактах прекращения судьями дел об административных
правонарушениях.

В информационном сообщении необходимо указывать:

Ф.И.О. лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении;

должность, Ф.И.О. лица, возбудившего дело об административном
правонарушении;

дату и обстоятельства совершенного правонарушения, движение
материала;

принятые меры по обжалованию решения или сведения с обоснованием
нецелесообразности обжалования решения о прекращении.

5. По вопросам противодействия коррупции,
обеспечения работы с кадрами и вопросов
безопасности

5.1. О посягательстве на жизнь и здоровье федеральных государственных
гражданских служащих, повлекшем причинение тяжкого вреда здоровью, если
оно связано с исполнением ими служебных обязанностей.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и краткие обстоятельства совершения противоправных действий;
кем и в отношении кого (Ф.И.О., дата рождения, должность) совершены

противоправные действия;
наступившие последствия и причиненный материальный ущерб;
как организовано взаимодействие с органами МВД России, ФСБ России,

МЧС России и другими службами;
принятые меры.



5.2. О дорожно-транспортных происшествиях с участием федеральных
государственных гражданских служащих и/или служебного автотранспорта,
повлекших причинение вреда здоровью участников дорожно-транспортного
происшествия.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и краткие обстоятельства совершения ДТП (кто является

виновником, какие пункты Правил дорожного движения нарушены);
участников и пострадавших в ДТП, Ф.И.О., даты рождения, должности

федеральных государственных гражданских служащих;
сведения о медицинском освидетельствовании участников

(пострадавших) ДТП.

5.3. О возбуждении либо об отказе в возбуждении уголовных дел по
признакам составов преступлений, предусмотренных ст.318, 319 УК РФ.

В информационном сообщении необходимо указывать:
когда, кем возбуждено уголовное дело, его номер;
данные лица, в отношении которого возбуждено уголовное дело (Ф.И.О.,

дата рождения);
обстоятельства совершения противоправного деяния;
когда, кем и по каким основаниям отказано в возбуждении уголовного

дела;
принятые меры к обжалованию или сведения с обоснованием

нецелесообразности обжалования решения об отказе уголовного дела;
результаты обжалования;
сведения о размещении информации на официальном сайте

территориального органа ФССП России.

5.4. О прекращении уголовных дел, возбужденных по признакам составов
преступлений, предусмотренных ст.318, 319 УК РФ.

В информационном сообщении необходимо указывать:
когда и кем прекращено уголовное дело, его номер;
основания прекращения уголовного дела;
принятые меры к обжалованию или сведения с обоснованием

нецелесообразности обжалования решения о прекращении уголовного дела,
результаты обжалования.

5.5. О вступивших в законную силу приговорах судов по уголовным делам,
возбужденным по признакам составов преступлений, предусмотренных
ст.318, 319 УК РФ.

В информационном сообщении необходимо указывать:
когда, каким судом, в отношении кого вынесен приговор;
какое судебное решение принято по делу;
дату вступления приговора в законную силу;
меры, принятые к обжалованию, или сведения с обоснованием

нецелесообразности обжалования судебного решения.

5.6. О приостановлении или прекращении на стадии предварительного
расследования и судом уголовных дел, возбужденных в отношении:

5.6.1. Федеральных государственных гражданских служащих и граждан,
ранее работавших в ФССП России, по преступлениям, совершенным ими во
время исполнения должностных полномочий;

http://docs.cntd.ru/document/9004835
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


5.6.2. Лиц, склонявших федеральных государственных гражданских
служащих к совершению коррупционных правонарушений.

В информационных сообщениях необходимо указывать:
когда и кем приостановлено или прекращено уголовное дело, его номер;
основания приостановления или прекращения уголовного дела;
сведения об увольнении, реквизиты приказа;
принятые меры к обжалованию или сведения с обоснованием

нецелесообразности обжалования решения о приостановлении или
прекращении уголовного дела;

результаты обжалования.

5.7. О направлении в суд уголовных дел, возбужденных в отношении
федеральных государственных гражданских служащих и граждан, ранее
работавших в ФССП России.

В информационном сообщении необходимо указывать:
когда, кем, в отношении кого и в какой суд направлено уголовное дело;
сведения об увольнении, реквизиты приказа.

5.8. О вступивших в законную силу приговорах судов по уголовным делам,
возбужденным в отношении:

5.8.1. Федеральных государственных гражданских служащих и граждан,
ранее работавших в ФССП России, по преступлениям, совершенным ими во
время исполнения должностных полномочий;

5.8.2. Лиц, склонявших федеральных государственных гражданских
служащих к совершению коррупционных правонарушений.

В информационных сообщениях необходимо указывать:
когда, каким судом, в отношении кого вынесен приговор;
какое судебное решение принято по делу;
дату вступления приговора в законную силу;
сведения об увольнении, реквизиты приказа;
принятые меры к обжалованию или сведения с обоснованием

нецелесообразности обжалования судебного решения.

5.9. Об утере печатей территориальных органов Федеральной службы
судебных приставов и их структурных подразделений.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и обстоятельства происшествия, реквизиты печати;
кем утрачена (Ф.И.О., дата рождения, должность);
принятые меры;
сведения об увольнении, реквизиты приказа.

6. Организационно-управленческая деятельность

6.1. О необходимости внесения изменений в ранее представленные
данные ведомственной статистической отчетности.

6.2. О причинах неисполнения поручения (указания) директора
Федеральной службы судебных приставов.

7. По вопросам государственной службы и кадров



О травмах, иных телесных повреждениях, полученных федеральными
государственными гражданскими служащими при исполнении служебных
обязанностей, повлекших временную потерю трудоспособности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа;
дату и источник поступления информации о травме, полученной

работником территориального органа;
краткую информацию об обстоятельствах, в результате которых работник

получил травму. Сведения о диагнозе, о последствиях полученной травмы, о
медицинском учреждении, в котором была оказана первая помощь
пострадавшему;

сведения о нетрудоспособности (дата выдачи листка
нетрудоспособности, сведения о лечении: амбулаторное, стационарное).

8. По вопросам коллекторской деятельности

(Раздел дополнительно включен приказом ФССП России от 13 марта 2017
года N 75) 

О принятии решения об отказе во внесении сведений в государственный
реестр юридических лиц, осуществляющих деятельность по возврату
просроченной задолженности в качестве основного вида деятельности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
дату получения территориальным органом ФССП России заявления о

включении сведений в государственный реестр;
перечень документов, приложенных к заявлению;
фамилию, имя, отчество лица, подписавшего заявление, и документы,

подтверждающие его полномочия;
причины отказа (краткое изложение обстоятельств рассмотрения

заявления).

9. По вопросам контроля (надзора) за юридическими
лицами, осуществляющими деятельность по возврату
просроченной задолженности

(Раздел дополнительно включен приказом ФССП России от 13 марта 2017
года N 75) 

http://docs.cntd.ru/document/456062274
http://docs.cntd.ru/document/456062274


О прекращении судом дела об административном правонарушении,
возбужденного должностным лицом ФССП России при осуществлении
контроля (надзора) за юридическими лицами, осуществляющими
деятельность по возврату просроченной задолженности.

В информационном сообщении необходимо указывать:
наименование структурного подразделения территориального органа

ФССП России;
дату составления протокола об административном правонарушении,

обстоятельства правонарушения;
дату решения суда о прекращении дела об административном

правонарушении с указанием причин прекращения: отсутствие состава либо
события административного правонарушения, истечение сроков давности
привлечения к административной ответственности;

сведения об обжаловании решения суда;
решение о проведении либо непроведении служебной проверки в

отношении виновных должностных лиц.
К информационному сообщению прилагаются копии протокола об

административном правонарушении и решения суда.

Приложение N 1. ЖУРНАЛ учета информационных
сообщений

Приложение N 1
к Порядку направления
информационных сообщений

ЖУРНАЛ
учета информационных сообщений

(наименование территориального органа ФССП России)

Начат

Окончен



Образец обложки журнала учета информационных сообщений

N
п/п

Учетный
номер,
дата
поступ-
ления

Краткое
содер-
жание
(время,
место,
обстоя-
тельства)

Время
поступ-
ления в
специализи-
рованный
отдел опе-
ративного
дежурства
Подпись,
Ф.И.О.,
должность
принявшего

Время
направ-
ления в
ЦА
ФССП
России
Подпись,
Ф.И.О.,
долж-
ность
напра-
вившего

Кому
поручено
рассмот-
рение
(должность,
Ф.И.О.,
структурное
подразде-
ление)

Результаты
проверки,
куда
направлен
материал,
дата,
исходящий
номер

При-
меча-
ние

1 2 3 4 5 6 7 8

     
     
Образец формы журнала учета информационных сообщений

Приложение N 2. Примерные образцы информационных
сообщений, направляемых территориальными
органами ФССП России на имя начальников
структурных подразделений центрального аппарата
Федеральной службы судебных приставов

Приложение N 2
к Порядку направления
информационных сообщений

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову



ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о возбуждении исполнительных производств
в отношении стратегических предприятий
и стратегических акционерных обществ

Судебным приставом-исполнителем межрайонного отдела по особым
исполнительным производствам УФССП России по Энской области
Сидоровым М.М., 06.03.2013 в 11.00, в рамках исполнительного производства
N 61/33/ 4/4/2222-СД, возбужденного 05.07.2011 на основании исполнительного
листа от 05.06.2011 N АС 00 130523, выданного Арбитражным судом Энской
области 19.01.2011, о взыскании задолженности с Федерального
государственного унитарного предприятия "Завод синтетических волокон
"Пластик" (юридический адрес: ПО ПО г.Энск, ул.Ленина, д.27) в виде денег на
общую сумму 13233567 руб., произведен арест имущества должника.
Арестовано 48 станков различного назначения, участвующих в процессе
производства. Предварительная стоимость арестованного имущества 2333444
руб. Арестованное имущество с правом пользования, без права отчуждения
передано на ответственное хранение директору Федерального
государственного унитарного предприятия "Завод синтетических волокон
"Пластик" Иванову В.В., зарегистрированному по адресу: 110111, г.Энск,
ул.Строителей, д.11.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства
на сумму 1 млрд.руб. и более

06.03.2013 в отдел по особым исполнительным производствам УФССП
России по Энской области поступил исполнительный лист Энского районного
суда от 12.12.2012 ВС N 011101011 по делу от 01.02.2013 N 4/17-202/11 о
взыскании с гр.Иванова Ивана Ивановича, 01.01.59 года рождения, в пользу
ООО "Ромашка" денежных средств в счет возмещения материального ущерба,
причиненного преступлением в размере 1222333444 руб.

06.03.2013 на основании указанного исполнительного листа возбуждено
исполнительное производство N 1000/22/22/22.



06.03.2013 в целях полного и своевременного исполнения требований
исполнительного документа судебным приставом-исполнителем направлены
запросы в кредитные учреждения и регистрирующие органы г.Энска Энской
области для установления имущества, принадлежащего на праве
собственности должнику.

Планируемые мероприятия: в связи с тем, что гр.Иванов И.И. является
получателем пенсии, судебным приставом-исполнителем планируется после
истечения срока для добровольного исполнения требований исполнительного
документа направить в ГУ ПФ г.Энска копию исполнительного документа для
исполнения.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о поступлении исполнительных документов,
связанных с проведением выборов

В отдел по особым исполнительным производствам УФССП России по
Энской области 06.03.2013 поступил исполнительный лист от 05.03.2013 ВС N
011101011, выданный Энским районным судом, о наложении ареста на
избирательные документы участковой избирательной комиссии N 111 г.Энска
(адрес: г.Энск, ул.Ленина, д.12).

Взыскателем является Совет регионального отделения Политической
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ" (адрес: г.Энск, ул.Ленина, д.21).

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову



ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о фактах отсутствия материалов
исполнительных производств

В отдел по особым исполнительным производствам УФССП России по
Энской области 06.03.2013 поступило обращение Барабановой А.А. о ходе
исполнительного производства, возбужденного на основании судебного
приказа от 12.03.2011 N 3456 судебного участка Энского района г.Энска N 77,
о взыскании алиментов на двух несовершеннолетних детей.

По результатам проверки установлено, что, согласно книге учета
исполнительных документов и зональной книге судебного пристава-
исполнителя Энского районного отдела судебных приставов Иванова И.И.,
указанное исполнительное производство находилось на исполнении в 2011
году. По электронной базе данных 2012 года исполнительное производство не
значится, согласно журналам исходящей корреспонденции исполнительный
документ никуда не направлялся.

В настоящее время начальником Энского районного отдела судебных
приставов Управления ФССП России по Энской области Петровым А.А.
приняты меры по восстановлению документа, а также проводится проверка по
факту причин его отсутствия.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о возбуждении исполнительного производства
о взыскании компенсации причиненного вреда
в связи с ненадлежащими условиями содержания
под стражей и осужденных судом к лишению свободы

В отдел по особым исполнительным производствам УФССП России по
Энской области 06.03.2013 поступил исполнительный лист Энского районного
суда от 12.12.2012 ВС N 011101011 о взыскании с Российской Федерации за
счет средств казны Российской Федерации через Министерство финансов
Российской Федерации в пользу Иванова И.И. в счет возмещения морального
вреда в сумме 11111 руб. в качестве компенсации в связи с ненадлежащими
условиями содержания под стражей.

Иванов Иван Иванович, 10.10.78 года рождения, зарегистрирован и
проживает по адресу: 110110, Энская обл., г.Энск, ул.Ленина, д.8, кв.8.

Судебным приставом-исполнителем Петровым А.А. 06.03.2013 возбуждено
исполнительное производство N 1111/111/11/111.



Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
исполнительного производства
Федеральной службы судебных приставов

А.В.Абрамову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о наложении ареста на имущество,
находящееся в оперативном управлении
Министерства обороны Российской Федерации

Отделом по особым исполнительным производствам УФССП России по
Энской области 06.03.2013 возбуждено исполнительное производство N
1111/111/11/111 на основании исполнительного листа от 12.12.2012 ВС N
011101011, выданного Энским районным судом, о взыскании с ОАО
"Строительное Управление Сибирского военного округа Министерства
обороны РФ" (Энская обл., г.Энск, ул.Ленина, д.8) денежных средств в
размере 1111111111 руб. в пользу ООО "Ромашка" (адрес: Энская обл.,
г.Энск, ул.Фрунзе, д.8).

В рамках исполнительного производства 07.03.2013 наложен арест на
производительную базу, расположенную по адресу: Энская обл., г.Энск,
ул.Ленина, д.8, предварительной стоимостью 11 млн.руб. Имущество
передано на ответственное хранение руководителю ОАО "Строительное
Управление Сибирского военного округа Министерства обороны" Петрову А.А.,
место хранения: Энская обл., г.Энск, ул.Ленина, д.8.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
информационных технологий
Федеральной службы судебных приставов

Н.В.Звягиной



ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о факте утечки защищаемой информации (персональных данных)

В УФССП России по Энской области 06.03.2013 от начальника отдела -
старшего судебного пристава Энского районного отдела судебных приставов
поступило информационное письмо о факте утечки защищаемой информации,
содержащей персональные данные.

Во время приема граждан судебным приставом-исполнителем Ивановой
Е.Е. была пресечена попытка гражданина Малышева А.А. осуществить
копирование базы данных ПК "Судебный пристав".

Установлено, что Малышев А.А., воспользовавшись отсутствием Ивановой
Е.Е., проник в кабинет и подключил к работающему компьютеру переносной
жесткий диск. Данные действия были пресечены судебным приставом по
обеспечению установленного порядка деятельности судов Сидоровым О.О.
Жесткий диск изъят, Малышев А.А. задержан и передан сотрудникам полиции.

В связи с наличием в действиях Малышева А.А. признаков состава
преступления, предусмотренного ч.1 ст.272 УК РФ, Энским РОВД проводится
доследственная проверка для принятия решения в порядке ст.144, 145 УПК
РФ.

Опасность утечки информации, содержащей персональные данные,
отсутствует. По факту оставления Ивановой Е.Е. кабинета во время приема
граждан проводится дополнительная проверка.

Иванова Елена Евгеньевна, 17.07.85 года рождения, в Службе работает с
ноября 2006 года. На должность судебного пристава-исполнителя Энского
районного отдела судебных приставов назначена приказом УФССП России по
Энской области от 10.10.2007 N 2220. От должности не отстранялась,
продолжает исполнять свои обязанности.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления организации
информационных технологий
Федеральной службы судебных приставов

Н.В.Звягиной

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о факте компрометации средства
криптографической защиты информации

В УФССП России по Энской области 06.03.2013 от начальника отдела -
старшего судебного пристава Энского районного отдела судебных приставов
поступило информационное письмо об инциденте компрометации средства
криптографической защиты информации.

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/901802257
http://docs.cntd.ru/document/901802257


06.03.2013 из служебного помещения (каб. N 7) неустановленными лицами
похищено средство криптографической защиты информации VipNet Coordinator
(учетный номер СКЗИ 585А-007777). По данному факту подготовлен рапорт,
зарегистрированный в КУСП Энского РОСП от 06.03.2013 N 18, который
направлен в правоохранительные органы.

В связи с компрометацией указанного средства криптографической
защиты информации администратору удостоверяющего и ключевого центра, а
также центра управления сетью направлено письмо для принятия
соответствующих мер.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

И.о. начальника Управления
организации обеспечения установленного
порядка деятельности судов
Федеральной службы судебных приставов

З.Р.Муратову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о факте неосторожного обращения
с табельным оружием

26.01.2013 в 17.40 в здании УФССП России по Энской области,
расположенном по адресу: г.Энск, ул.Советская, д.66, в комнате для приема-
сдачи и чистки оружия дежурной части специализированного отдела
оперативного дежурства судебный пристав по обеспечению установленного
порядка деятельности судов Иванов И.И. при разряжении табельного оружия
(пистолет ПМ N 07-М 7777) в результате нарушения порядка разряжения
оружия произвел выстрел. Пуля попала в пулеулавливатель, установленный в
помещении. В результате неосторожного выстрела пострадавших нет.

Иванов Иван Иванович, 14.02.80 года рождения, назначен на должность
судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности
судов специализированного отдела оперативного дежурства приказом УФССП
России по Энской области от 10.10.2007 N 1037. От должности не
отстранялся, продолжает исполнять свои обязанности.

В настоящее время в отношении Иванова И.И., а также заместителя
начальника отдела Петрова А.А., осуществлявшего контроль за сдачей
оружия, назначены служебные проверки (приказы Управления от 27.01.2013 N
10, от 27.01.2013 N 11).

С судебными приставами по обеспечению установленного порядка
деятельности судов Отдела проведены дополнительные занятия по мерам
безопасности при обращении с табельным оружием.



Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

И.о. начальника Управления
организации обеспечения установленного
порядка деятельности судов
Федеральной службы судебных приставов

З.Р.Муратову

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о факте побега иностранного гражданина

В УФССП России по Энской области 23.01.2013 поступило
информационное письмо от начальника отдела - старшего судебного пристава
Энского межрайонного отдела судебных приставов по административному
выдворению о факте побега иностранного гражданина.

23.01.2013 в 07.30 во время препровождения в Центр содержания
иностранных граждан ГУ МВД РФ по Энской области по постановлению судьи
Энского районного суда от 21.01.2013 N 1-111/11 гражданин Республики
Узбекистан Урков Махмуд Махмудович, 01.10.85 года рождения, уроженец
Республики Узбекистан, с.Уроз (паспорт отсутствует), совершил побег из
служебного автомобиля ГАЗ 2110, государственный номер О 100 ТО 100 RUS.

Препровождение гражданина Уркова М.М. осуществляли судебные
приставы по обеспечению установленного порядка деятельности судов
Иванов И.И. и Сидоров М.М.

Иванов Иван Иванович, 14.02.81 года рождения, назначен на должность в
ноябре 2007 года приказом УФССП России по Энской области от 10.11.2007 N
22033. От должности не отстранялся, продолжает исполнять свои
обязанности.

Сидоров Михаил Михайлович, 24.12.84 года рождения, назначен на
должность в ноябре 2010 года приказом УФССП России по Энской области от
10.11.2010 N 32088. От должности не отстранялся, продолжает исполнять свои
обязанности.

В настоящее время в отношении Иванова И.И., Сидорова М.М., а также
начальника отдела Петрова П.П. назначены служебные проверки (приказы
Управления от 27.01.2013 N 267, от 27.01.2013 N 268, от 27.01.2013 N 269).

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе



Начальнику Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами
и вопросов безопасности
Федеральной службы судебных приставов

В.К.Любарскому

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о посягательстве на жизнь и здоровье

В УФССП России по Энской области из Петровского городского отдела
судебных приставов г.Энска 28.11.2012 поступило информационное письмо о
посягательстве на жизнь и здоровье федерального государственного
гражданского служащего, повлекшем причинение тяжкого вреда здоровью.

27.11.2012 в период с 19.30 до 20.10 в ходе обеспечения исполнительных
действий по месту нахождения имущества должника Киселевой Г.С. в рамках
исполнительного производства от 29.05.2012 N 661/12/06/39 о взыскании
задолженности в пользу ООО "Русфинансбанк", расположенного по адресу:
Энская обл., г.Энск, ул.Ботаническая, д.15, судебному приставу по
обеспечению установленного порядка деятельности судов Петровского
городского отдела судебных приставов г.Энска Иванову С.А. гражданкой
Киселевой Г.С. преднамеренно нанесены телесные повреждения в виде
ушиба мягких тканей правой скуловой области.

Дежурным врачом - хирургом Энской городской больницы поставлен
диагноз "закрытая черепно-мозговая травма, сотрясение мозга".

28.11.2012 по данному факту подготовлен рапорт, зарегистрированный в
КУСП от 28.11.2012 N 18.

Материал по данному происшествию 28.11.2012 зарегистрирован в ОПДН
ОП МО МВД РФ "Энский", о чем составлен протокол принятия заявления о
преступлении N 15555.

В связи с тем, что в действиях Киселевой Г.С. усматриваются признаки
состава преступления, предусмотренного ч.1 ст.318 УК РФ, данный материал
по факту применения насилия в отношении представителя власти после
проведения предварительной проверки будет направлен в Следственное
управление Следственного комитета Российской Федерации по Энской
области для принятия процессуального решения.

Лицо, совершившее противоправное деяние, - Киселева Галина
Степановна, 06.11.69 года рождения, зарегистрирована и проживает по
адресу: Энская область, г.Энск, ул.Архитекторная, д.20, кв.10.

Лицо, в отношении которого совершено противоправное деяние, - Иванов
Сергей Анатольевич, 15.08.1970 года рождения, назначен на должность в
ноябре 2010 года приказом УФССП России по Энской области от 10.11.2010 N
32088. О результатах рассмотрения материалов будет доложено
дополнительно.

http://docs.cntd.ru/document/9017477


Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами
и вопросов безопасности
Федеральной службы судебных приставов

В.К.Любарскому

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о дорожно-транспортном происшествии

В УФССП России по Энской области из Энского районного отдела
судебных приставов 16.03.2012 поступило информационное письмо о
дорожно-транспортном происшествии с участием федеральных
государственных гражданских служащих и служебного автотранспорта,
повлекшем причинение вреда здоровью участников дорожно-транспортного
происшествия.

16.03.2012 в 07.30 на 35-м километре автодороги "Марс" водитель Энского
районного отдела судебных приставов УФССП России по Энской области
Сидоров Н.С., управляя служебным автомобилем УАЗ "Патриот"
государственный номер X 100 ОЕ 100 RUS, не выбрал безопасную скорость
движения с учетом дорожных и метеорологических условий, не справился с
управлением, допустил занос автомобиля, наезд на дерево и съезд в кювет. В
результате ДТП судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов Сидоров А.В., находившийся в автомашине в качестве
пассажира, получил телесные повреждения в виде переломов ребер и
госпитализирован в городскую больницу г.Энска.

По результатам медицинского освидетельствования в организме водителя
Сидорова Н.С. алкоголя, наркотических средств и психотропных веществ не
обнаружено.

В отношении Сидорова Николая Сергеевича, 12.01.60 года рождения,
вынесено определение о возбуждении дела об административном
правонарушении по ст.12.24 КоАП РФ за нарушение п.10.1 Правил дорожного
движения.

Проводится служебная проверка в соответствии с приказом от 17.03.2012
N 77777.

http://docs.cntd.ru/document/901807667
http://docs.cntd.ru/document/9004835


Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами
и вопросов безопасности
Федеральной службы судебных приставов

В.К.Любарскому

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о возбуждении уголовного дела по ст.318 УК РФ

В УФССП России по Энской области из Энского районного отдела
судебных приставов 03.12.2012 поступило информационное письмо о
возбуждении уголовного дела по признакам состава преступления,
предусмотренного ст.318 УК РФ.

Следователем по особо важным делам Следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Энской области
02.12.2012 возбуждено уголовное дело N 202012555777 в отношении должника
Киселевой Г.С. по признакам состава преступления, предусмотренного ч.1
ст.318 УК РФ.

26.11.2012 в период с 19.30 до 20.10 в ходе обеспечения исполнительных
действий по месту нахождения имущества должника Киселевой Г.С. в рамках
исполнительного производства от 29.05.2012 N 661/12/06/39 о взыскании
задолженности в пользу ООО "Русфинансбанк", по адресу: Энская обл.,
г.Энск, ул.Ботаническая, д.15, кв.12, судебному приставу по обеспечению
установленного порядка деятельности судов Энского районного отдела
судебных приставов Иванову С.А. гражданкой Киселевой Г.С. преднамеренно
нанесены телесные повреждения в виде ушиба мягких тканей правой скуловой
области.

Киселева Галина Степановна, 06.04.60 года рождения, зарегистрирована
по адресу: Энская обл., г.Энск, ул.Ботаническая, д.15, кв.12.

Информация размещена на официальном сайте Управления 03.12.2012.
Приложение: Копия постановления о возбуждении уголовного дела.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477
http://docs.cntd.ru/document/9017477


Начальнику Управления противодействия
коррупции, обеспечения работы с кадрами
и вопросов безопасности
Федеральной службы судебных приставов

В.К.Любарскому

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
об утере печатей территориальных
органов ФССП России

В УФССП России по Энской области из Энского районного отдела
судебных приставов 28.11.2012 поступило информационное письмо об утере
печати структурного подразделения территориального органа Федеральной
службы судебных приставов.

Во время переезда в другое здание 27.11.2012 заместителем начальника
отдела - заместителем старшего судебного пристава Энского районного
отдела судебных приставов Ивановой А.А. утеряна печать Энского районного
отдела судебных приставов УФССП России по Энской области (далее -
Отдел).

В ходе проверки установлено, что печать Иванова А.А. могла оставить в
машине подрядной организации, на которой перевозились исполнительные
документы и мебель Отдела. Поиски результатов не принесли.

Реквизиты печати: полное наименование УФССП России по Энской
области, надпись о принадлежности структурному подразделению,
местонахождение, номер государственной регистрации, Государственный
герб Российской Федерации.

Иванова Александра Алексеевна, 17.07.85 года рождения, в службе с
ноября 2006 года. На должность заместителя начальника отдела -
заместителя старшего судебного пристава Энского районного отдела
судебных приставов назначена приказом УФССП России по Энской области
от 10.11.2006 N 2206. От должности не отстранялась, продолжает исполнять
свои обязанности.

Проводится служебная проверка в соответствии с приказом от 29.11.2012
N 77777.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Начальнику Управления
государственной службы и кадров
Федеральной службы судебных приставов

В.М.Христенко



ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
о травмах и иных телесных повреждениях,
повлекших временную потерю трудоспособности

В УФССП России по Энской области из Энского районного отдела
судебных приставов 06.03.2013 поступило информационное письмо о травме,
полученной работником при исполнении служебных обязанностей, повлекшей
временную потерю трудоспособности.

05.03.2013 судебный пристав по обеспечению установленного порядка
деятельности судов Энского районного отдела судебных приставов УФССП
России по Энской области Сидоров Иван Петрович, 07.11.73 года рождения,
образование высшее, в должности с 27.02.2012, при исполнении служебных
обязанностей, находясь на исполнительных действиях по адресу: г.Энск,
ул.Берлинская, д.11, кв.92, в рамках исполнительного производства N
258112/08/54 по заявке судебного пристава-исполнителя Ивановой А.А.,
оступился и подвернул левую ногу. В этот же день Сидоров И.П. обратился в
травматологический пункт, где ему поставлен предварительный диагноз
"повреждение связок левого голеностопного сустава".

Сидоров И.П. 06.03.2013 обратился в поликлинику по месту жительства,
после чего ему был выдан листок временной нетрудоспособности.

Проводится служебная проверка в соответствии с приказом от 06.03.2012
N 77777.

Руководитель
Управления

подпись расшифровка подписи

Отметка об
исполнителе

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"


	Приложение N 1. Порядок направления территориальными органами ФССП России информационных сообщений в адрес руководителей структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов
	Приложение N 2. Перечень информационных сообщений, направляемых территориальными органами ФССП России в адрес руководителей структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов
	1. По вопросам исполнительного производства
	2. По вопросам рассмотрения обращений в исполнительном производстве
	3. По вопросам обеспечения информационной безопасности
	4. По вопросам обеспечения установленного порядка деятельности судов
	5. По вопросам противодействия коррупции, обеспечения работы с кадрами и вопросов безопасности
	6. Организационно-управленческая деятельность
	7. По вопросам государственной службы и кадров
	8. По вопросам коллекторской деятельности
	9. По вопросам контроля (надзора) за юридическими лицами, осуществляющими деятельность по возврату просроченной задолженности
	Приложение N 1. ЖУРНАЛ учета информационных сообщений
	Приложение N 2. Примерные образцы информационных сообщений, направляемых территориальными органами ФССП России на имя начальников структурных подразделений центрального аппарата Федеральной службы судебных приставов


